Oggetto: Nomina componenti la Giunta Comunale (art. 46 e seguenti Decreto Legislativo n. 267/2000 e sm.i. – art. 29 e seguenti vigente Statuto Comunale).

DECRETO SINDACALE N. 4 DEL 16.06.2009.

IL SINDACO

Visto l'art.46, comma 2, del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i., il quale stabilisce che il Sindaco nomina i componenti della Giunta tra cui il Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale;

Visto il Decreto Sindacale n. 2 in data 16.06.2009 con cui a norma dell'art. 29 del vigente Statuto Comunale, è stato stabilito che la Giunta Comunale è composta dal Sindaco che la presiede e da n. quattro Assessori;

Visto il verbale di proclamazione degli eletti alle cariche di Sindaco e di Consigliere Comunale in seguito alle elezioni amministrative de 6 e 7 Giugno 2009;

Ritenuto di non usufruire della facoltà prevista dall'art.29, comma 5, dello Statuto in merito alla nomina di assessori esterni;

Richiamato l'art. 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. nonché gli articoli 28 e seguenti del vigente Statuto Comunale che stabiliscono che la Giunta Comunale collabora con il Sindaco ed opera attraverso deliberazioni collegiali;

Ritenuto che la scelta dei componenti la Giunta Comunale possa ricadere sui seguenti nominativi, dei quali il primo, nell'ordine, con funzioni di Vice Sindaco:

- Santoro Osvaldo Domenico nato a Cetraro il 02.06.1974 residente a Campospinoso Via Fiamberta, 46 Vice Sindaco;
- Borrè Valeria nata a Broni il 01.12.1973 residente a Campospinoso Via Fornace n. 8 Assessore;
- Romanini Davide nato a Broni il 04.05.1974 residente a Campospinoso Via Falcone n. 6/a
 Assessore;
- Volpin Olga nata a Broni il 10.05.1977 residente a Campospinoso Via Casette n. 1 Assessore;

Dato atto che la presente nomina deve essere espressamente accettata e che contestualmente all'accettazione gli Assessori dovranno produrre al Sindaco le autodichiarazioni attinenti l'insussistenza di cause ostative alla nomina;

Dato atto che del presente Decreto dovrà essere data comunicazione nella seduta di insediamento del Consiglio Comunale e che successivamente lo stesso dovrà essere inviato per comunicazione al Prefetto;

NOMINA

Componenti della Giunta Comunale di Campospinoso le sottoelencate persone:

- Santoro Osvaldo Domenico nato a Cetraro il 02.06.1974 residente a Campospinoso Via Fiamberta, 46 – Vice Sindaco;
- Borrè Valeria nata a Broni il 01.12.1973 residente a Campospinoso Via Fornace n. 8 Assessore;
- Romanini Davide nato a Broni il 04.05.1974 residente a Campospinoso Via Falcone n. 6/a
 Assessore;
- Volpin Olga nata a Broni il 10.05.1977 residente a Campospinoso Via Casette n. 1 Assessore;

Agli Assessori è vietato ricoprire incarichi ed assumere consulenze presso Enti ed Istituzioni dipendenti o comunque sottoposti al controllo ed alla vigilanza del Comune;

L'anzianità degli Assessori è espressamente riferita alla loro data di nascita;

Il Vice Sindaco sostituirà il Sindaco in tutte le funzioni a lui attribuite dalla legge, dal vigente Statuto Comunale e dai regolamenti, in casi di assenza temporanea o impedimento o sospensione dell'esercizio delle funzioni ai sensi dell'art. 59 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

In caso di assenza o impedimento del Vice Sindaco eserciterà le funzioni del Sindaco l'Assessore Consigliere Comunale più anziano di età, reperibile al momento;

Il presente Decreto verrà comunicato al Consiglio Comunale nella seduta di insediamento, successivamente inviato per comunicazione al Prefetto;

Al momento dell'accettazione della presente nomina dovrà essere presentata dichiarazione sostitutiva di cui all'art. 47 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. prevista dal punto 3 dell'art.29 del vigente Statuto Comunale.

Campospinoso, lì 16/06/2009

Il Sindaco Fasani rag. Paolo